

Djeld Smede- og VVS-forretning A/S

CVR-nr. 16 83 12 04

Årsrapport

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2013.

Bodil Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Djeld Smede- og VVS-forretning A/S Sevelskovbyvej 2 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 16 83 12 04
	Stiftet: 23. marts 1993
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	20. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kirkeby, formand Karsten K. Jakobsen Ole Rasmussen
Direktion	Karsten K. Jakobsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.	2008 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.600	1.628	1.543	905	1.957
Resultat før finansielle poster	901	937	1.188	455	1.533
Finansielle poster, netto	-58	-97	-6	-44	48
Årets resultat	631	628	885	304	1.184
Balance:					
Balancesum	5.898	5.657	5.896	4.574	6.005
Egenkapital	1.497	1.466	2.487	1.903	2.799
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	25,4	25,9	42,2	41,6	46,6
Forrentning af egenkapitalen	42,6	31,8	40,3	12,9	48,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive smede og VVS-forretning.

Selskabet har pr. 1. november 2011 erhvervet aktiviteten fra det tidligere Skave VVS- og Energiservice ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en tilfredsstillende udvikling i nettoomsætningen.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.600 t.kr. mod 1.628 t.kr. sidste år. Bruttofortjenesten er påvirket af en omkostning på 600 t.kr., som vedrører omkostninger for tidligere år.

Årets resultat udgør 631 t.kr. mod 628 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende set i lyset af ovennævnte ekstra omkostning.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.497 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,4 % af de samlede aktiver på 5.898 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i bruttofortjenesten.

Der forventes ikke foretaget væsentlige investeringer i det kommende regnskabsår og dermed uændrede afskrivninger og finansielle poster.

Selskabet forventer derfor en stigning i resultatet i det kommende regnskabsår samt en stigning i egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttofortjeneste	1.599.888	1.628.393
Salgs- og distributionsomkostninger	-126.124	-120.166
Administrationsomkostninger	-572.960	-571.227
Resultat før finansielle poster	900.804	937.000
Finansielle indtægter	24.577	12.978
Finansielle omkostninger	-82.954	-109.813
Resultat før skat	842.427	840.165
Skat af årets resultat	-210.983	-211.824
Årets resultat	631.444	628.341
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
Overføres til overført resultat	331.444	28.341
Disponeret i alt	631.444	628.341

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	1.132.738	1.160.598
1 Driftsmateriel og inventar	752.672	636.971
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.885.410</u>	<u>1.797.569</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.885.410</u>	<u>1.797.569</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	975.180	979.080
Varebeholdninger i alt	<u>975.180</u>	<u>979.080</u>
Tilgodehavender fra salg	2.684.684	2.468.082
Igangværende arbejder for fremmed regning	132.957	334.294
Tilgodehavende selskabsskat	3.065	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager	193.625	0
Periodeafgrænsningsposter	0	62.381
Tilgodehavender i alt	<u>3.014.331</u>	<u>2.864.757</u>
Værdipapirer	18.405	10.843
Værdipapirer i alt	<u>18.405</u>	<u>10.843</u>
Likvide beholdninger	<u>5.171</u>	<u>4.575</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.013.087</u>	<u>3.859.255</u>
Aktiver i alt	<u>5.898.497</u>	<u>5.656.824</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
2 Aktiekapital	750.000	750.000
3 Overført resultat	447.202	115.758
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>1.497.202</u>	<u>1.465.758</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	155.343	166.035
Hensatte forpligtelser i alt	<u>155.343</u>	<u>166.035</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitut	738.172	791.482
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>738.172</u>	<u>791.482</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	54.542	49.822
Gæld til pengeinstitut	102.759	393.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.324.021	704.729
Anden gæld	2.026.458	2.085.373
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.507.780</u>	<u>3.233.549</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.245.952</u>	<u>4.025.031</u>
Passiver i alt	<u>5.898.497</u>	<u>5.656.824</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Resultat før finansielle poster	900.804	937.000
Kursreguleringer mv.	-7.562	637
Afskrivninger	287.159	235.717
Ændring i varebeholdninger	3.900	-298.665
Ændring i tilgodehavender	-146.509	-451.289
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>560.377</u>	<u>517.944</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.598.169	941.344
Renteindbetalinger og lignende	24.577	12.978
Renteudbetalinger og lignende	-82.954	-97.945
Betalt selskabsskat	<u>-224.740</u>	<u>-275.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.315.052</u>	<u>581.377</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-390.000	-241.866
Salg af materielle anlægsaktiver	15.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>100</u>
Pengestrømme til investeringsaktivitet	<u>-375.000</u>	<u>-241.766</u>
Afdrag på langfristet gæld	-48.590	-51.849
Betalt udbytte	<u>-600.000</u>	<u>-1.650.000</u>
Pengestrømme til finansieringsaktivitet	<u>-648.590</u>	<u>-1.701.849</u>
Ændring i likvider	291.462	-1.362.238
Likvider 1. januar	<u>-389.050</u>	<u>973.188</u>
Likvider 31. december	<u>-97.588</u>	<u>-389.050</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	5.171	4.575
Kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>-102.759</u>	<u>-393.625</u>
Likvider 31. december	<u>-97.588</u>	<u>-389.050</u>

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	1.465.908	2.480.010
Tilgang	0	390.000
Afgang	<u>0</u>	<u>-633.401</u>
Kostpris 31. december	<u>1.465.908</u>	<u>2.236.609</u>
Afskrivninger 1. januar	305.310	1.843.039
Årets afskrivninger	27.860	226.205
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-585.307</u>
Afskrivninger 31. december	<u>333.170</u>	<u>1.483.937</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.132.738</u>	<u>752.672</u>

Ejendomsvurdering 1. oktober 2011

1.350.000

31/12 2012

31/12 2011

2. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

3. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	115.758	87.417
Årets overførte resultat	<u>331.444</u>	<u>28.341</u>
	<u>447.202</u>	<u>115.758</u>

4. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	600.000	1.650.000
Udloddet udbytte	-600.000	-1.650.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>600.000</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2011</u>
Gæld til realkreditinstitut	54.542	517.000	792.714	841.304
	54.542	517.000	792.714	841.304

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 793 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 1.133 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 103 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Driftsmateriel og inventar	105 t.kr.
Varebeholdninger	975 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	2.685 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 58 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder samt en samlet restleasingydelse på 256 t.kr.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

- BKKJ Holding ApS, Vinderup
- OKR Holding ApS, Vinderup
- M. K. Holding, Skave ApS, Holstebro
- KR Holding 2013 ApS, Vinderup